
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 18. února 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 18. února 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Tomáš Pilvousek. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela 
Ludvíková. 
Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:37 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté: Radka Pilvousková, Magdaléna Pilvousková. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje účast hostů na dnešním zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 18. 2. 2020 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Vyúčtování dotace MF za rok 2019 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Legionáři pro mládež 

8) NF Legie 100 
9) Jednoty ČsOL 

a) Olomouc 2 – spolupráce s KCVV Olomouc 
b) Jablonec nad Nisou - zrušení členství a výzva 
c) Liberec – zrušení členství 

10) Nabídka na odkup sbírky 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 18. února 2020 

 

11) Jednání PRV ČsOL 7. 4. 2020 
12) Výběrová řízení 
13) Různé 
14) Pozvánky 
15) Pošta 
16) Závěr 
 
Br. Jiří Filip požádal o vyškrtnutí podbodu c) bodu 9) Jednoty ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po vyškrtnutí podbodu 9c) Liberec – zrušení členství schvaluje 
program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o ukončení oprav stoupaček. Dále uvedl, že byla 
provedena revize výtahu. 
Včera došlo k havárii vody v ateliéru ČsOL. Tímto byly poškozeny i předměty 
Muzea Československých legií. Škoda na materiálu ČsOL je cca 30 tis. Kč a bude 
řešena v rámci pojištění. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
Do bodu nebylo nic předloženo. 

ad 6) Vyúčtování dotace MF ČR za rok 2019 
Br. Pavel Budinský informoval o úspěšném vyúčtování dotace MF ČR za rok 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV 
ČsOL. SO ČsOL ukládá vypracovat žádost pro uvolnění finančních prostředků ze 
Státního rozpočtu ČR na rok 2020. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec uvedl, že byli osloveni tzv. novodobí váleční veteráni 
s nabídkou zařazení do projektu POVV. Jejich seznam jsme obdrželi od MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
15:45 hod. k jednání se připojil br. Václav Kuchynka (počet hlasujících 4) 
 

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec informoval o tom, že bylo znalcem provedeno určení 
barevnosti původní fasády věže zámečku a vyžádáno stanovisko památkářů. 
V nadcházejícím týdnu by měly být zahájeny práce na nové fasádě věže. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrového řízení na pozici – průvodce 
Legiovlaku – vizte přílohu zápisu. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 18. února 2020 

 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o výsledku výběrového řízení na pozici průvodce 
Legiovlaku na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL na jeho dalším jednání. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

d) Legionáři pro mládež 
Do bodu nebylo nic předloženo 

ad 8) NF Legie 100 
Br. Pavel Budinský informoval o své účasti na jednání SR NF Legie 100 dne 11. 2. 
2020. Uvedl, že SR NF Legie 100 schválila konečně žádost ČsOL o poskytnutí 
nadačního příspěvku za rok 2019 v celkové výši 1,5 mil. Kč. Br. Jiří Charfreitag 
předložil za projekt Legie 100 ke schválení vyúčtování poskytnuté zálohy ve výši 
250 tis. Kč, zbývá ještě doplatit 1 250 tis. Kč. 
Br. Pavel Budinský dále uvedl, že je třeba začít se zabývat návrhy na doplnění 
a obměnu 4 členů SR NF Legie 100, kterým končí mandát. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV 
ČsOL. SO ČsOL ukládá předložit návrh na obměnu členů SR NF ČsOL na další jednání 
PRV ČsOL. SO ČsOL schvaluje předložené vyúčtování poskytnuté zálohy a ukládá jej 
podepsat a zaslat NF Legie 100. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 9) Jednoty ČsOL 
a) Olomouc 2 
Br. Jiří Filip předložil dotaz jednoty Olomouc 2 ve věci navázání spolupráce s nově 
vzniklým KCVV v Olomouci. 
Br. Pavel Budinský uvedl, že nejprve musí v této věci proběhnout jednání 
s náměstkyní MO ČR (což bude příští týden) a poté bude moci ČsOL zaujmout 
k dotazu jednoty Olomouc 2 stanovisko. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL odeslat neprodleně odpověď na dopis br. 
Udvorky a informovat vedoucí KCVV. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

b) Jablonec nad Nisou 
Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty Jablonec nad Nisou ze dne 8. 8. 
2019, na které bylo schváleno zrušení členství jednoho člena jednoty. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL 
zkontaktovat navrženého člena a informovat SO ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty Jablonec nad Nisou ze dne 
31. 1. 2020, kde v bodu Různé žádá jednota zjednání nápravy ve věci údajného 
nesplnění jednoho z kritérií Kvalifikačních podmínek členů předsedou ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL po projednání konstatuje, že Stanovy ČsOL včetně jejich přílohy 
„Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro působení v orgánech ČsOL“ v současném znění 
vešly v platnost po ukončení Řádného republikového sněmu ČsOL 2019. SO ČsOL 
konstatuje, že platné Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro působení v orgánech ČsOL 
se vztahují na všechny volby prováděné po skončení Řádného republikového sněmu 
ČsOL 2019. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 10) Nabídka na odkup sbírky 
Br. Jiří Charfreitag informoval o nabídce na odkup sbírky p. Miloše Trnky za částku 
26 260,- Kč. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 18. února 2020 

 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje odkoupení sbírky p. Miloše Trnky v částce 26 260,- Kč. 
Hlasování: 3 – 0 – 1   

ad 11) Jednání PRV ČsOL dne 7. 4. 2020 
Br. Pavel Budinský informoval o nutnosti přesunout další jednání PRV ČsOL, které 
je plánováno na 7. 4. 2019. Návrh nového termínu je 31. 3. 2020 s ohledem na 
nutnost projednání změn v NF Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu termínu následujícího jednání PRV ČsOL, které se 
uskuteční 31. 3. 2020 a ukládá Sekretariátu ČsOL informovat členy PRV ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

ad 12) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za období od 1. 1. do 17. 2. 
2020. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení za uplynulé období na vědomí 
a ukládá předložit je na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

ad 13) Různé 
a) VoZP – partneři  
ČsOL se stala partnerem VoZP. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 
ad 14) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 15) Pošta 
a) Žádost ses. Ilony Žirovnické 
Br. Jiří Filip předložil žádost ses. Ilony Žirovnické o pomoc ČsOL v její tíživé životní 
situaci. 

Usnesení: SO ČsOL bere žádost na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování:  

b) Vojenský fond solidarity 
Br. Jiří Filip předložil Děkovný list, který nám zaslal Vojenský fond solidarity za 
příspěvek do sbírky VFS k 11. listopadu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 16) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:43 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


